
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 61  Data: 15/12/2016 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DOTAZIONE ORGANICA 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 15 del mese di dicembre alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 70290 del 07.12.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: ADEGUAMENTO DOTAZIONE ORGANICA. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 1 del 26 ottobre 2011 e successive con cui è stata approvata 

la dotazione organica dell’Azienda ASP AMBITO 9 costituita da 64 unità; 

 

Viste altresì le seguenti deliberazioni del CdA 

 

- N. 59 del 15.12.2016 ad oggetto “Progetto SPRAR - accettazione gestione amministrativa e 

finanziaria del progetto per conto del Comune di Jesi” con cui è stata approvata la delega del 

Comune di Jesi alla gestione amministrativa e finanziaria del progetto suddetto; 

 

- N. 60 del 15.12.2016 ad oggetto “Approvazione Progetto FAMI “E-Quality-: qualità nei 

servizi e parità di accesso” con cui si prende atto  del finanziamento e dell'avvio del progetto a 

valere sul fondo F.A.M.I.“ Fondo Asilo Migrazione e Integrazione) denominato 

“E.QUALITY -  qualità nei servizi e parità d'accesso; 

 

Rilevato che i progetti suddetti accrescono in modo importante l’attività dell’ASP Ambito 9; 

 

Dato atto  che per la gestione dei progetti suddetti sarà necessario procedere alla assunzione a tempo 

determinato, per la durata dei suddetti progetti, di ulteriori figure di assistenti sociali e di personale 

amministrativo, in aggiunta a quello attualmente in ruolo all’ASP; 

 

Rilevato altresì che i progetti suddetti prevedono il finanziamento delle attività e del personale 

assegnato agli stessi; 

 

Dato atto che, a seguito del pensionamento di alcuni dipendenti, nel corso del 2016, sono vacanti 

alcuni posti in dotazione organica e precisamente: n. 2 posti di Esecutore Socio-Assistenziale - Cat. 

B1; e n. 2 posti di Assistente Base Senior - Cat. C; 

 

Ritenuto opportuno, in relazione alla situazione suddetta, dover modificare i posti vacanti nel 

seguente modo e precisamente: n. 2 posti di Esecutore Socio-Assistenziale - Cat. B1 in n. 2 posti di 

Istruttore Amministrativo Contabile - Cat. C; e n. 2 posti di Assistente Base Senior - Cat. C in n. 2 

posti di Assistente Sociale - Cat. D1; 

 

Dato atto altresì che, con le modifiche sopra proposte non verrà modificato il numero totale dei posti 

in dotazione organica pari a n. 64; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 
 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

Visto lo schema allegato di dotazione organica dell’ASP predisposto dagli Uffici; 
 

Ritenuto di doverlo approvare; 

 



Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci dell'ASP Ambito 9 n. 2 del 31/02/2016 relativa alla   

approvazione del Bilancio preventivo economico 2016, bilancio pluriennale di previsione 2016-2018 

e Piano Programmatico pluriennale 2016-2018; 

 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

 
 

DELIBERA 

 

 

1) che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

1)  Di modificare la dotazione organica dell'Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona "ASP 

Ambito 9", trasformando n. 2 posti di Esecutore Socio-Assistenziale - Cat. B1 in n. 2 posti di 

Istruttore Amministrativo Contabile - Cat. C; e n. 2 posti di Assistente Base Senior - Cat. C in 

n. 2 posti di Assistente Sociale - Cat. D1 come risulta dal prospetto allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale (Allegato A). 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

         F.to      Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/


 

ELENCO PROFILI E LIVELLI PERSONALE AZIENDA ASP AMBITO 9 

 – CdA 03.03.2016  Allegato A 

 

  

Dotazione  

organica al 

15/12/2016 PROFILO  CATEGORIA MODIFICAZIONI Nuova Dotazione  

ORGANIGRAMMA AZIENDA          

Direttore 1 Dirigenza DIR  1 

Responsabile Area Strutture Residenziali per Anziani 1 Istr.Dir. Alta Professionalità D  1 

Istr. Direttivo Amm./cont  7 Istr. Dir. Amm./cont.  D  7 

Coordinatore Disabilità 1 Coord.Disab. D  1 

Assistente Sociale  21 Ass. Sociale  D + 2 23 
Inf. Prof.le coordin. 3 Inf. Prof.le coordin. D  3 

Istr. Amm./cont. 2 Istr. Amm./cont. C + 2 4 

Istruttore socio assist.le 1 Istruttore socio assist.le C  1 
Ass. base senior/I.G. 

2 
Ass. base senior/I.G. C -2 

0 

Resp.le Att. Ass. 4 Resp.le Att. Ass. C  4 

Assistente di base senior 2 Assistente di base senior B3  2 
Esecutore socio assist.le 7 Esecutore socio assist.le B1 -2 5 
Esecutore servizi 2 Esecutore servizi B1  2 
Cuoca 3 Cuoca B  3 
Operatore Socio Assist.le 5 Operatore Socio Assist.le B  5 
Inserviente 2 Inserviente A  2 

TOTALE  64     0 64 

  
       


